
 

 

  
 

                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ          Αθήνα,      24.11.2017 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ            Αριθμ. πρωτ:  12478/121054 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΓΕΩΡΓΙΑΣ   
Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ   
ΤΜΗΜΑ ΦΥΤΟΠΡΟΣΤΑΤΕΥΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ   

 
Ταχ . Δ/νση: Λ. Συγγρού 150 Προς: Finchimica S.p.A. 
Ταχ. Κώδικας: 176 71 - ΑΘΗΝΑ  (διά του υπεύθυνου επικοινωνίας 

Πληροφορίες:  Ν. Αβραμίδης                                    Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. 
Τηλέφωνο:      
e-mail: 

210 92 87 224 
navramidis@minagric.gr 

 Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα  
E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr)     

    
 

ΘΕΜΑ: «Τροποποίηση της με αριθμό έγκρισης 70078 άδειας διάθεσης στην αγορά του 
φυτοπροστατευτικού προϊόντος (ζιζανιοκτόνο) PODIUM (δ.ο. pendimethalin) ως προς την 
περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία, τον 
παρασκευαστή, τα εργοστάσια παρασκευής και τις τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 
ουσίας, τον κάτοχο της άδειας διάθεσης στην αγορά, τον υπεύθυνο για την τελική 
διάθεση στην αγορά, τον παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής 
και συσκευασίας του σκευάσματος καθώς επίσης και τις συσκευασίες» 

 
 

 
 

AΠΟΦΑΣΗ  
 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
 
      Έχοντας υπόψη: 
1. Τον Κανονισμό (ΕΚ) με αριθμό 1107/2009 (L 309/24.11.2009) του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 

και του Συμβουλίου της 21ης Οκτωβρίου 2009 σχετικά με τη διάθεση φυτοπροστατευτικών 
προϊόντων στην αγορά και την κατάργηση των οδηγιών 79/117/ΕΟΚ και 91/414/ΕΟΚ του 
Συμβουλίου και ειδικότερα το άρθρο 45 αυτού. 

2. Το Νόμο 4036/2012 (ΦΕΚ 8/Α/27.01.2012) για τη διάθεση γεωργικών φαρμάκων στην αγορά, 
ορθολογική χρήση αυτών και συναφείς διατάξεις, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Τη με αριθμό πρωτ. 782/10486/09.04.2014 απόφασή μας, με την οποία χορηγήθηκε η με 
αριθμό 70078 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν (ζιζανιοκτόνο) PODIUM (δ.ο. 
pendimethalin). 

4. Τη με αριθμό πρωτ. 1606/16641/14.02.2017 (ΦΕΚ 629/Β/01.03.2017) Απόφαση Μεταβίβασης 
του δικαιώματος υπογραφής «με εντολή Υπουργού και Υφυπουργού» στους: Γενικό 
Γραμματέα, Γενικό Γραμματέα Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πόρων, 
Προϊσταμένους Γενικής Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Διεύθυνσης, Προϊσταμένους Τμήματος 
και Υπεύθυνους Γραφείου του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

5. Τη με αριθμό πρωτ. 12478/121054/15.11.2017 αίτηση της εταιρείας Τουτουτζιδάκης Αντώνιος 
ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε., ως υπεύθυνου επικοινωνίας της εταιρείας Finchimica S.p.A. 
 

 
 

mailto:navramidis@minagric.gr
mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
ΑΔΑ: ΩΤΜΨ4653ΠΓ-9Γ6



 

 

 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
 
Ι. Τροποποιούμε τη με αριθμό 70078 οριστική έγκριση στο φυτοπροστατευτικό προϊόν 

(ζιζανιοκτόνο) PODIUM (δ.ο. pendimethalin), που χορηγήθηκε με τη με αριθμό πρωτ. 
782/10486/09.04.2014 απόφασή μας, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει, ως προς την 
περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε καθαρή δραστική ουσία, τον 
παρασκευαστή, τα εργοστάσια παρασκευής και τις τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 
ουσίας, τον κάτοχο της άδειας διάθεσης στην αγορά, τον υπεύθυνο για την τελική διάθεση 
στην αγορά, τον παρασκευαστή του σκευάσματος, τα εργοστάσια παρασκευής και 
συσκευασίας του σκευάσματος καθώς επίσης και τις συσκευασίες. 

 
  Συγκεκριμένα τα σημεία 1.3β,1.3γ,1.3δ,1.3ε,1.4γα,1.4γβ,1.4γγ,1.4δ,1.4ε και 2 διαμορφώνονται   

ως εξής: 
 
1.3 Δραστική ουσία 

β)Περιεκτικότητα της τεχνικά καθαρής δραστικής ουσίας σε 
καθαρή δραστική ουσία 

97 % (w/w) min 

 

γ) Παρασκευαστής της δ.ο.: Finchimica S.p.A. 
Via Lazio 13, 25025 Manerbio (BS), Ιταλία 
Contact Person: Andrea Pastorio  
Τηλ.: +39 030 9389 226 
Fax: +39 030 9389 282 
e-mail: a.pastorio@finchimica.it 
 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής της δ.ο. Παρασκευάζεται στις εγκαταστάσεις της 
επιχείρησης: 
Finchimica S.p.A. 
Via Lazio 13, 25025 Manerbio (BS),  
Ιταλία 

 

ε) Τεχνικές προδιαγραφές της  
δραστικής ουσίας: 

Οι τεχνικές προδιαγραφές της δραστικής 
ουσίας Pendimethalin κατατέθηκαν στη 
ΣΕΑ. Είναι εμπιστευτική πληροφορία και 
παραμένει στα αρχεία της ΣΕΑ. 
 

 
 
1.4 Πληροφορίες για το σκεύασμα  

α) Κάτοχος της άδειας διάθεσης στην 
αγοράς: 

Finchimica S.p.A. 
Via Lazio 13, 25025 Manerbio (BS), Ιταλία 
Contact Person: Carlotta Casalegno 
Tel.: +39 02 3569961 
Fax: +39 02 38201446  
e-mail: regulatory.manager@finchimica.it      

 

mailto:a.pastorio@finchimica.it
mailto:regulatory.manager@finchimica.it
ΑΔΑ: ΩΤΜΨ4653ΠΓ-9Γ6



 

 

Υπεύθυνος επικοινωνίας:  Τουτουτζιδάκης Αντώνιος και ΣΙΑ Ε.Ε. – 
“AGRIBIZ” 
Ξενίας 1, 115 27, Αθήνα 
Τηλ.: 210 7471000 
Fax: 210 7471009 
E-mail: a.toutoutzidakis@agribiz.gr 

   

β) Υπεύθυνος για την τελική διάθεση στην 
αγορά (εφόσον δεν έχει έδρα στη χώρα): 

ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, 
Θέση Ξηροπήγαδο, 196 00, 
Μάνδρα Αττικής 
Τηλ.: 210 5555220 
Fax: 210 5556100 
E-mail: ellagret@ellagret.gr 

 

   

γ) Παρασκευαστής σκευάσματος: Finchimica S.p.A. 
Via Lazio 13, 25025 Manerbio (BS), Ιταλία 

 

 

δ) Εργοστάσιο παρασκευής του 
σκευάσματος: 

1. Schirm GmbH 
Geschwister-Scholl- Straße 127 
39218 Schönebeck (Elbe) 
Γερμανία 
2. Sipcam S.p.A. 
via Vittorio Veneto, 81 
26857 Salerano sul Lambro (LO) 
Ιταλία 
3. IRCA Service S.p.A. 
S.S. Cremasca 591 n°10 
24040 Fornovo San Giovanni (BG) 
Ιταλία 
4. GALENIKA – FITOFARMACIJA a.d. 
Batajnicki drum b.b. 
11080 Belgrade 
Σερβία 
5. DIACHEM S.p.A. 
Via Tonale, 15 – 24061  
Albano S. Alessandro  
(BG), Ιταλία 

 

 

ε) Εργοστάσια συσκευασίας του 
σκευάσματος:  

1. Schirm GmbH 
Geschwister-Scholl- Straße 127 
39218 Schönebeck (Elbe) 
Γερμανία 
2. Sipcam S.p.A. 
via Vittorio Veneto, 81 
26857 Salerano sul Lambro (LO) 
Ιταλία 
3. IRCA Service S.p.A. 
S.S. Cremasca 591 n°10 
24040 Fornovo San Giovanni (BG), Ιταλία 

mailto:a.toutoutzidakis@agribiz.gr
mailto:ellagret@ellagret.gr
ΑΔΑ: ΩΤΜΨ4653ΠΓ-9Γ6



 

 

4. GALENIKA – FITOFARMACIJA a.d. 
Batajnicki drum b.b. 
11080 Belgrade 
Σερβία 
5. ΕΛΛΑΓΡΕΤ ΑΒΕΕ, Τ.Θ. 58 
Θέση Ξηροπήγαδο, Μάνδρα Αττικής 
Τ.Κ. 196 00  

 
2 Συσκευασίες 

Α/Α Είδος Μέγεθος Υλικό 

1 Φιάλες 
100, 300, 400, 500, 600 κ. 

εκ. & 1 λίτρο 

Πλαστικό τύπου HDPE/COEX ή 
COEX/PA  
με κατάλληλα πώματα ασφαλείας 

2 Δοχεία 5, 10 & 20 λίτρα 
Πλαστικό τύπου HDPE/COEX ή 
COEX/PA με κατάλληλα πώματα 
ασφαλείας 

 
 
 
 
ΙΙ. Κατά τα λοιπά ισχύει η με αριθμό πρωτ. 782/10486/09.04.2014 απόφασή μας, όπως αυτή 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα. 
     
 
 
 
     Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ ΤΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 
 

 
 

                   Δρ Α. ΜΑΥΡΙΔΟΥ 
 

ΑΔΑ: ΩΤΜΨ4653ΠΓ-9Γ6


		2017-11-30T09:00:34+0200
	Athens




